Протокол
заседания комиссии администрации муниципального района «Шегарский» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)
15.10.2020                                               с. Мельниково                                                    № 2
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. О форме голосования.

2. О рассмотрении представления прокуратуры Шегарского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 12.10.2020 № 24-2020.

На заседании Комиссии присутствовали:

	Председатель комиссии
	-
	Соловьева Л.А., управляющий делами

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Прищепов В.Б., начальник юридического отдела

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-

-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

 Тырышкин А.О., заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

Приглашенные: заместитель прокурора  Шегарского района Дроздов И.С.
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

1. О форме голосования.

Слушали:

Соловьева Л.А. – предложила установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

2. О  рассмотрении представления прокуратуры Шегарского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 12.10.2020 № 24-20.

 Слушали:

Соловьева Л.А. – зачитала представление прокуратуры о результатах представленных сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих администрации Шегарского района и руководителей муниципальных учреждений за 2019 год.
По итогам обсуждения на голосование выносится предложение:
1.  Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими, а также руководителями муниципальных учреждений за 2019 год  являются неполными. Муниципальным служащим и руководителям муниципальных учреждений в срок до 10.11.2020 представить в отдел кадров объяснительную и уточненную справку о доходах.
Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.
Решили:

Рассмотрев представление прокуратуры о результатах представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих администрации Шегарского района и руководителями муниципальных учреждений за 2019 год:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими, а также руководителями муниципальных учреждений за 2019 год  являются неполными.
2. Применить к муниципальным служащим дисциплинарное взыскание за предоставление неполных, неточных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год в виде замечания.
3. Применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание за предоставление неполных, неточных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год в виде выговора.
4. Применить к руководителям муниципальных учреждений дисциплинарное взыскание за предоставление неполных, неточных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год в виде замечания.

5.  За ненадлежащую проверку  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений ведущему специалисту по кадровой работе объявить дисциплинарное взыскание в виде  замечания.
	Председатель комиссии

	Л.А.Соловьева

	Заместитель председателя комиссии

	В.Б.Прищепов

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	А.О.Тырышкин